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Beitragstabelle, BRK Kindertageseinrichtungen ND 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beitragsgebühren:  

 

Im Preis enthalten ist eine Pauschale von 23 € für Material, Getränke und Portfolio. 

Alle Gebühren sind als Teil der Betriebskosten auch im August zu entrichten. 

Regelung für Kinder ab 3 Jahre 

Gemäß BayKiBiG leistet der Staat zur Entlastung der Familien einen monatlichen  

Zuschuss von max. 100 €.  Er gilt ab dem 1. September des Jahres, in dem das Kind drei Jahre alt wird 

und wird bis zur Einschulung gezahlt. 

 
 
Kosten für Mittagessen:  
 

 

Tägl. Betreuung 

 
4 bis 5 Std. 

 

 
5 bis 6 Std. 

 

 
6 bis 7 Std. 

 

 
7 bis 8 Std. 

 

 
8 bis 9 Std. 

 
Wochenstunden Max. 25 Std. Max. 30 Std. Max. 35 Std. Max. 40 Std. Max. 45 Std. 

Buchungskategorie 1,25 1,5 1,75 2,0 2,25 
Beitragsgebühr 

Kinderkrippengruppen 
277 € 302 € 326 € 350 € 375 € 

Beitragsgebühr 

Kindergartengruppen 
145 € 153 € 158 € 164 € 170 € 

Kindergarten Kinderkrippe 5 Tage Kinderkrippe 4 Tage 

          1 Tag   / Woche     19,00  € 
2 Tage / Woche     36,00  € 

3 Tage / Woche     53,10  € 
4 Tage / Woche     70,40  € 

5 Tage / Woche     87,50  €          

Monatlich  97,20 € 

(Frühstück, Mittagessen und 
Brotzeit) 

Monatlich 78,20 € 

(Frühstück, Mittagessen und Brot-
zeit) 

Die Verpflegungspauschale wird entsprechend der allgemeinen Kostentwicklung für Lebensmittel u. 

Personalkosten angepasst und den Familien mitgeteilt.  

Alle Beiträge sind auch im August zu entrichten, da es sich um eine Mischkalkulation handelt.  

                       

Einrichtung Öffnungszeiten Pädagogische  

Kernzeit 

Kita Sternenhaus (Krippe + Kindergarten) 

 

Mo - Fr. 07.00- 16.00 Uhr                  08.30 -12.30 Uhr 

Kita Entdeckerwelt (Krippe + Kindergarten) 

 

Mo - Fr. 07.00 - 16.00 Uhr                  08.30 -12.30 Uhr 

Kindergarten Marstall                                                              Mo - Fr. 07.00 - 16.00 Uhr                  08.30 -12.30 Uhr 

Kita Donauwörther Berg                                   
(Krippe + Kindergarten) 

Mo- Fr. 07.00 – 16.00 Uhr 08.30 - 12.30 Uhr 

 

                                                

                                                                                

 

                                                     

 

Kita Entdeckerwelt:                                 Mo- Fr. 7.00 - 16.00 Uhr                8.30-12.30 Uhr 

                                                         

 

 (In unseren Krippengruppen empfehlen wir eine Abholung ab 13.30 Uhr, da vorher Mit-

tagsruhe ist)                   

 


